
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

1 

DECRETO Nº 378/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

"HOMOLOGA PRELIMINARMENTE AS INCRIÇÕES DO 
CANDIDATOS NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 
007/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 
IVANIR JOSÉ POSSEBON, Prefeito do Município de Nova Itaberaba - SC, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com os incisos I, II, III, IV, do artigo 15 da Lei Orgânica 
Municipal: 
  

CONSIDERANDO: O previsto no Edital de Processo Seletivo nº 007/2023; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1 - De acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 007/2023 e suas retificações, o 

período para interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições e 

quanto ao deferimento ou não de condições especiais para a realização das provas objetivas é 

de 19 a 20/09/2023, nas condições previstas pelo edital; 

 

Art. 2. ATENÇÃO!!! CANDIDATOS CUJO NOME NÃO CONSTE NA 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS, E DESDE QUE TENHAM 

EFETUADO O PAGAMENTO DO BOLETO ATÉ A DATA PREVISTA NO 

CRONOGRAMA DO EDITAL, 11/09/2023, DEVERÃO INTERPOR RECURSO 

ANEXANDO O COMPROVANTE DE PAGAMENTO. A NÃO INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO NESTA FASE DO CERTAME IMPLICARÁ, DESDE JÁ, AO 

CANDIDATO A NÃO REALIZAÇÃO DA PROVA NO DIA DE SUA APLICAÇÃO, 

AINDA QUE APRESENTE COMPROVANTE DE PAGAMENTO E DE INSCRIÇÃO 

NO DIA DA REALIZAÇÃO DA MESMA; 

 

Art. 3. Candidatos cujo nome apresentar erro deverão solicitar a correção de dados, via 

Área do Candidato de forma on line; 

 

Art. 4. Os recursos somente serão aceitos se interpostos no prazo previsto no Item 1 

deste ato, e desde que, apresentados conforme previsão do edital. Os recursos deverão ser 

feitos pela Área do Candidato; 

 

Art. 5. As provas objetivas deverão ser aplicadas na data de 08/10/2023 (Domingo), no 

município de Pinhalzinho/SC, na Unoesc - Universidade do Oeste de Santa Catarina. O 

ensalamento dos candidatos, conforme disposição do Edital de Processo Seletivo n° 007/2023 

e suas retificações será publicado até a data de 28/09/2023. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6087 DÉBORA FERREIRA CORREA ***.706.069-** 

6025 DJENIFFER ALINE DIEDRICH ***.170.049-** 

6279 EMILI TESTA ***.448.999-** 

6174 FERNANDO CEZAR DOS SANTOS QUEIROZ ***.275.031-** 

6254 JOCEMAR ANTONIO CARNEIRO ***.367.768-** 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

2 

6356 LUCIANA DE GOIS CAVALHEIRO CARDOSO ***.369.719-** 

6101 MAIARA SPEROTO ***.375.459-** 

6030 MICHELI DAGA BERGONZI ***.752.089-** 

6407 PAULA TIMM ***.041.269-** 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1 

Não houve inscritos para esse cargo. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 2 

Não houve inscritos para esse cargo. 

AGENTE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Não houve inscritos para esse cargo. 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6361 CAMILA OSMARIN ***.843.690-** 

6023 LAIS ALMEIDA LARA ***.751.419-** 

6067 RACHEL CIVA ***.839.619-** 

6255 THAIS CRISTINA DAL MAGRO CAMPIGOTTO ***.221.339-** 

AUXILIAR DE ODONTÓLOGO 

Não houve inscritos para esse cargo. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6055 PATRÍCIA FERREIRA GROMOSKI ***.926.410-** 

6033 RAQUEL DA ROCHA SEVERO ***.536.610-** 

ENFERMEIRO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6140 ANA PAULA HUPPES ***.647.569-** 

6154 CAMILA UBERTI ***.773.499-** 

6433 CHAIANE KIM SOARES RIBEIRO ***.654.810-** 

6416 CLARICE DE BRUM SEHN ***.405.119-** 

6341 EVANDRO LUIZ PANHO ***.146.609-** 

6388 FERNANDA WITNISKI TONIAZZO ***.154.240-** 

6349 KELY CRISTINA KAEFER ***.922.319-** 

6283 LUANA GONÇALVES DE QUADROS ***.401.339-** 

6405 SILVANA KELIM BRUNETTO ***.333.759-** 

6288 SIMONE DE MORAIS VARIANI ***.451.479-** 

6275 THAISA CARLA SFREDO ***.207.149-** 

FARMACÊUTICO 

Não houve inscritos para esse cargo. 

FISIOTERAPEUTA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6403 GABRIELI ANDRIN ***.402.599-** 

6109 GENAINA KARINE SANTIN ***.280.579-** 

6187 GUSTAVO PEITER DE MOURA ***.357.780-** 

6188 JAQUELINE JOANA ZUFFO ***.270.829-** 

MECÂNICO 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

3 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6417 ACKSON ADRIANO CRISTIANO ***.458.519-** 

6189 JHONATAN MAESTRI ***.182.439-** 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6219 AMANDA PARISOTO ***.855.819-** 

6389 ANA CLAUDIA KURMANN ***.576.819-** 

6395 ANA FLAVIA DE SEIXAS SALOMAO ***.557.656-** 

6366 BETINA ZANCHETT ***.013.019-** 

6292 BRUNA RAFAELA BEPPLER ***.214.899-** 

6170 CAROLINA BORGES BENEDETTI ***.056.559-** 

6223 EDUARDO EBERLE PAGLIARINI ***.166.919-** 

6199 ELEUZINA ALVES DE OLIVEIRA ***.814.192-** 

6278 GABRIEL SCHMIDT ***.649.639-** 

6383 GABRIELA ALICE ZAMPROGNA ***.870.579-** 

6431 GILNEI FITLER SOARES ***.907.170-** 

6280 GUSTAVO TACCA ZUNKOWSKI ***.442.069-** 

6418 JOCEMAR DE MAGALHÃES ***.573.980-** 

6381 JOSE AFONSO PENA PAES ***.523.206-** 

6376 JOSE LEONCIO MELO DE ANDRADE JUNIOR ***.463.508-** 

6347 LUANA SAQUET JAHNKE ***.845.159-** 

6440 MANUELA FARIAS FLORES ***.333.170-** 

6415 MARIA LUIZA VALENTINI WYZYKOWSKI ***.980.699-** 

6127 MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE ***.978.481-** 

6310 NICOLLY AMBONI OSTROSKI ***.622.779-** 

6318 PEDRO GUIMARÃES MOREIRA DA SILVA ***.375.719-** 

6229 SABRINA MARIA LEMES DA SILVA ***.616.249-** 

6400 SOLON GABRIEL BEUREN CORDOVA ***.539.559-** 

6401 THIAGO INACIO TEIXEIRA DO CARMO ***.497.836-** 

6245 VAGNER BORGES DE AQUINO ***.762.445-** 

6116 YEYMY YOHANA CAROL CRUZ AGUILAR ***.616.131-** 

MÉDICO VETERINÁRIO 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6171 CARLOS ZULMIR VALANDRO POZZEBOM ***.446.379-** 

6422 CAROLINE SEHN ***.523.899-** 

6077 GUILHERME OSELAME ***.117.689-** 

6180 JULIA MUNIZ RIBEIRO ***.968.859-** 

6384 MANUELA MULLER ***.691.749-** 

6121 NATÂN CONTE ***.448.829-** 

6390 VANESSA DAMO CUNHA ***.523.619-** 

6320 WELLINTON FINHLER ***.150.969-** 

MOTORISTA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6325 CLOVIS JOSÉ SCHMIDT ***.190.569-** 

6076 DARCI JOÃO DE COSTA ***.236.809-** 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

4 

6342 EVANDRO LUIZ AGOSTINI ***.758.599-** 

6173 RAFAEL THOMAS MINUSCULI ***.703.429-** 

NUTRICIONISTA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6178 AMANDA GENTIL POLIZELI ***.451.292-** 

6321 ANDRESSA ANSCHAU ***.568.579-** 

6414 CINTHIA MANFRINATTO ROMEIRO DE ALMEIDA ***.124.629-** 

6214 ELOISA ISOTON ***.056.009-** 

6059 FERNANDA JURIATTI PICOLI ***.581.799-** 

6299 HELLEN ESTEFFANI FONSECA PEREIRA ***.382.266-** 

6039 JAQUELINE MALAGUTTI TECCIANI ***.257.399-** 

6338 MARIA EDUARDA RANZI ***.337.769-** 

6066 PRISCILA CARARO ***.797.639-** 

OPERADOR 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6343 ADILSON COSTA ***.368.129-** 

6094 IVANOR DALA POSSA ***.200.779-** 

ORIENTADOR/ EDUCADOR SOCIAL 

Não houve inscritos para esse cargo. 

PROFESSOR DE ARTES 

Não houve inscritos para esse cargo. 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6296 GRAZIELA ISOTON ***.326.550-** 

6314 INGRACIR EVA PRESTES ***.216.259-** 

6128 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT ***.681.529-** 

6063 TEREZINHA DE FATIMA  TOZZO LOUREIRO ***.121.940-** 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H 

Não houve inscritos para esse cargo. 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 40H 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6148 DELVAIR JOSE DALEMOLE ***.632.039-** 

6394 DIONATAN CAMATTI BABICZ ***.857.919-** 

6206 GILMAR GIRELLI ***.025.469-** 

6253 GUILHERME ADRIANO DA SILVA PINHEIRO ***.751.430-** 

6037 JOELSON CARDOSO DA SILVA ***.400.189-** 

6239 SILVIO ANDRÉ TONON ***.519.599-** 

6146 THAINÃ APARECIDA DOS SANTOS ***.592.289-** 

6020 VALCIR BITELLO ***.938.579-** 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20H 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6190 ALINE SANTIN ***.997.099-** 

6176 ANDRÉIA BONAVIGO ***.207.989-** 

6112 CASSIANE FÁTIMA ZANESCO ***.538.659-** 

6137 CLARICE PIRES DE MORAIS ***.051.759-** 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

5 

6117 CRISTIANE SCHOENBERGER ZANESCO ***.847.979-** 

6293 DULCIANE BALBINOT ***.393.749-** 

6230 ELIANDRA GUERA ***.348.179-** 

6330 ELIANE LAMP DE LIMA ***.566.969-** 

6243 ELISABETE LOPES ***.335.369-** 

6242 FABIELI ROSSIN ***.489.919-** 

6365 
GISLAINE APARECIDA ABREU BARBOSA 

HERNANDORENA 
***.281.870-** 

6088 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON. ***.515.969-** 

6259 JOCELI ZANANDRÉA DAGA ***.964.509-** 

6041 JULIANA ZEISER MAI ***.004.139-** 

6090 JULIANE PASA FUNKLER ***.801.379-** 

6053 LUANA COELHO VEZARO ***.014.799-** 

6303 MAIQUELI FERRARINI ***.443.239-** 

6068 MARIA ELOIZA CARARO ***.793.039-** 

6257 MILENA PERUZZO ***.542.329-** 

6186 NELSI FATIMA MACHADO CASSARO ***.886.179-** 

6152 RAFAELA FERRARINI ***.433.869-** 

6202 VANESSA MACHADO POZZEBON ***.873.419-** 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40H 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6397 ANA CRISTINA PADILHA ***.794.659-** 

6124 ANA JULIA TELES MUNDEL ***.135.309-** 

6362 CHEILA FRANCO DE ALMEIDA AMARAL ***.845.099-** 

6040 DELCÍ SALETE DA SILVA VIEIRA ***.949.509-** 

6133 ELIANDRA DE OLIVEIRA KIST ***.132.319-** 

6333 
EVANILDE TERESINHA PANTALEÃO DA SILVA 

GUARDA 
***.299.389-** 

6352 GABRIELA MASCARELO DEZORZI ***.318.199-** 

6315 INGRACIR EVA PRESTES ***.216.259-** 

6158 IOLANDA MARIA ECHER ***.416.299-** 

6172 IVETE FAVIN RIBOLDI ***.875.779-** 

6368 JANAIANA DA COSTA ***.844.229-** 

6235 MAIRA REGINA SOARES PEREIRA ***.694.729-** 

6249 MARINEZ SOARES DA SILVA ***.734.089-** 

6427 MONALISA DALLA RIVA ***.753.339-** 

6371 NORMELI CAMPOS ***.956.549-** 

6216 RAIANE DANIELI BATISTELLO ***.909.739-** 

6270 RAQUEL FRANCISCON ***.388.339-** 

6082 RENATA FRANCISCON ***.676.859-** 

6224 SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES ***.891.929-** 

6191 SINARA IASMIN BERGOZZA NOTTE ***.366.129-** 

6421 THAIZA DOS SANTOS ***.400.749-** 

PROFESSOR DE EJA - 10H 

Não houve inscritos para esse cargo. 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

6 

PROFESSOR DE EJA - 20H 

Não houve inscritos para esse cargo. 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20H 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6113 CASSIANE FÁTIMA ZANESCO ***.538.659-** 

6294 DULCIANE BALBINOT ***.393.749-** 

6231 ELIANDRA GUERA ***.348.179-** 

6331 ELIANE LAMP DE LIMA ***.566.969-** 

6198 IVETE FAVIN RIBOLDI ***.875.779-** 

6089 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON. ***.515.969-** 

6195 JOCELI ZANANDRÉA DAGA ***.964.509-** 

6042 JULIANA ZEISER MAI ***.004.139-** 

6091 JULIANE PASA FUNKLER ***.801.379-** 

6054 LUANA COELHO VEZARO ***.014.799-** 

6263 MARLISE MARIA JUNGES HACKENHAAR ***.610.399-** 

6153 RAFAELA FERRARINI ***.433.869-** 

6373 SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES ***.891.929-** 

6308 THAMARA CONCATTO CORREA BORGES ***.516.209-** 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 40H 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6398 ANA CRISTINA PADILHA ***.794.659-** 

6134 ELIANDRA DE OLIVEIRA KIST ***.132.319-** 

6085 ELIANE FRANCESCHINA CAVALHEIRO ***.850.039-** 

6334 
EVANILDE TERESINHA PANTALEÃO DA SILVA 

GUARDA 
***.299.389-** 

6159 IOLANDA MARIA ECHER ***.416.299-** 

6284 JÉSSICA TAÍS BOESING ***.051.339-** 

6305 MAIQUELI FERRARINI ***.443.239-** 

6129 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT ***.681.529-** 

6028 MARIANE ALVES DA SILVA SIMON ***.151.229-** 

6250 MARINEZ SOARES DA SILVA ***.734.089-** 

6428 MONALISA DALLA RIVA ***.753.339-** 

6372 NORMELI CAMPOS ***.956.549-** 

6271 RAQUEL FRANCISCON ***.388.339-** 

6079 RENATA FRANCISCON ***.676.859-** 

6425 RENATA MINUSCULI ***.947.389-** 

6192 SINARA IASMIN BERGOZZA NOTTE ***.366.129-** 

6339 TAINARA PIROVANO ***.809.819-** 

6064 TEREZINHA DE FATIMA  TOZZO LOUREIRO ***.121.940-** 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6201 SILVANA BEATRIZ DOS SANTOS1 ***.822.039-** 
1 Candidato concorre como PCD. Não solicitou condição diferenciada para realização de prova. 

PROFESSOR DE INGLÊS 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

7 

6228 MARIELA ROMANI ***.961.389-** 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

6282 ANGÉLICA BIANCHI ***.974.119-** 

6313 CAMILA DE LOURDES CAPOAM ***.102.359-** 

6086 CLARICE FERREIRA ***.776.579-** 

6081 LUANA MACIEL ***.331.139-** 

6285 LUCIANA RIBAS ***.012.679-** 

6290 MARLEI STOCCO ***.141.269-** 

6045 RAQUEL CAETANO PINTO DAENECKE ***.535.439-** 

6346 RITA DUARTE PIEROZAN ***.035.669-** 

 

Art.  6 - Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Processo 

Seletivo 007/2023 e suas retificações.  
 

 Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 18 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
 

IVANIR JOSÉ POSSEBON 
Prefeito Municipal  

 
 

MELANIA MARIA GAMBETTA MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

